
- 
 
 
―地域の皆様へ― 

       佐賀市立久保泉小学校 

記念式典 

日時 令和７年 11月 16日（日） 

場所 久保泉小学校 体育館 

内容  

第一部 150周年式典  8：40～8：55 

     第二部 いずみまつり  9：00～9：50 

     第三部 記念講演    10：00～10：30 

           （大西俊輔氏 上和泉出身） 

 
上記の通り記念式典を開催いたします。 
「いずみまつり」では子どもたちが夢を発表。 
講演者の大西さんは久保泉小学校を卒業、人工衛星 
開発のロマンを話していただきます。 

公私ともにご多用中とは存じますが、どなた様もご参加 
いただけますので、お誘い合わせの上、お越し下さいます 
ようお願い上げます。 

           
久保泉小 150周年実行委員会 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



みんなが遊んだ、みんなが学んだ  久保泉小は 150歳のお誕生日 

久保泉小 150周年記念事業への 

 ご寄附のお願い 
久保泉小 150 周年記念行事実行委員会 

委員長 山田 清人 

 

暦の上では春を迎えましたが、まだまだ寒い日が続きます。 

さて、久保泉小学校は今年（令和 7 年）創立 150 周年を迎えます。明治 8 年に西原の

お茶屋跡に「川久保小学校」、上和泉・龍田寺本堂に「泉小学校」として創設されてか

ら多くの卒業生が巣立ち活躍されています。 

そこで、久保泉小学校創立 150 周年の節目を機会に、これまでの歴史を振り返ると

共に、子供たちの教育の場の活性化に貢献できるよう記念事業（11月 16日開催予定）

を企画、合わせて教育用備品の購入等を考えております。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、皆様には本事業の趣旨にご理解・ご賛

同をいただき、ご寄附を賜りますようお願い申しあげます。 

     
【記念事業概要】 事業費用 150 万円（概算） 

① 記念式典  ②記念行事（記念講演、子供たちの発表） 

③ 記念誌、記念品など  ④教育用備品の購入 

【寄付要綱】 

 〇協賛金    2,000 円以上 のご協力をお願いします 

 〇寄付の仕方   

▽窓口にお持ちいただく場合 

久保泉小学校事務室 電話 0952-98-1171 

久保泉公民館    電話 0952-98-0001 

（月）～（金）9：00～17：00 

★ご賛同いただける皆様は、久保泉小学校、久保泉公民館または山田清人（090-

2588-0795）までご連絡いただければ、ご訪問させて頂きます。 

 

  ▽銀行振込みの場合 

 

 

 

 

  

※誠に恐れ入りますが、振込手数料は協賛金申込者様のご負担となります 

 

150周年行事 

佐賀県農業協同組合 佐賀市ほくぶ支所 

普通 

口座番号 ００５３５８５ 

口座名  久小 150周年実行委 代表 山田清人 

 

 


